
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

COMUNE DI CISLAGO  PROVINCIA DI VARESE 

             
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 78 DEL 25/07/2020 
 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.78 DEL 25/07/2020 

 

 

OGGETTO: 

REGOLAMENTO DISTRETTUALE SERVIZI SOCIALI AMBITO DI SARONNO, 

ADEGUAMENTO MINIMO VITALE ANNO 2020.      

 

 

L’anno duemilaventi addì venticinque del mese di luglio alle ore 12:30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente legge e dal Decreto Sindacale N.33 del 01/04/2020 sono stati 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CARTABIA GIAN LUIGI - Sindaco Sì 

2. DOSSO LUCA - Assessore Sì 

3. PATICELLA FABIO - Assessore  Sì 

4. TURCONI ELISABETTA - Assessore No 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale QUAGLIOTTI dr. ANGELO . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CARTABIA GIAN LUIGI - Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI CISLAGO – PROVINCIA DI VARESE 

 
 

Proposta Servizio Socio Assistenziale - Giunta Comunale n. 456/2020 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO DISTRETTUALE SERVIZI SOCIALI AMBITO DI 

SARONNO, ADEGUAMENTO MINIMO VITALE ANNO 2020.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il vigente “Regolamento Distrettuale Servizi Sociali Ambito di Saronno” 

approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 16.12.2016; 

 

Considerato che tale Regolamento assume, come base per il calcolo della compartecipazione 

degli utenti al costo dei servizi nonché per l’erogazione di buoni integrativi di reddito e simili oltre 

che dell’assistenza economica, il valore ISEE iniziale pari al valore della pensione INPS integrata al 

minimo; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 dell’08.08.2019 che approvava il 

“Minimo Vitale” (soglia d’indigenza) per l’anno 2019 pari a € 513,01 mensili e quindi in € 6.669,13 

annui; 

 

Ritenuto necessario aggiornare l’importo del “Minimo Vitale” (soglia d’indigenza) per l’anno 

2020 pari ad € 515,58 mensili, quindi in € 6.702,54 annuo (13 mensilità), equivalente all’importo 

della pensione minima INPS al mese di gennaio 2020; 

 

Ritenuto di procedere con l’adeguamento del minimo vitale per l’anno 2020, ritenendolo 

comunque applicabile sino all’adozione del prossimo atto di adeguamento; 

 

Visto l’art. 49, comma 1 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visti i pareri rilasciati dalla Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale per la regolarità 

tecnica e dalla Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria in merito alla regolarità 

contabile; 

 

Con voti espressi nei modi e forma previsti dalla Legge; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Aggiornare l’importo del valore ISEE di riferimento per il “Minimo Vitale “(soglia d’indigenza) 

per l’anno 2020 in € 515,58 mensili e quindi in € 6.702,54 annuo, avendo come base di 

riferimento il valore mensile della pensione minima INPS del mese di gennaio 2020; 

2. Dare atto che l’importo mensile del “Minimo Vitale” viene utilizzato come valore di riferimento 

nell’erogazione dei servizi previsti dal Regolamento Distrettuale dei Servizi Sociali ambito di 

Saronno, richiamato in premessa; 

3. Disporre che l’adeguamento del minimo vitale sia valido per l’anno 2020 ed è da ritenersi 

applicabile anche successivamente sino all’adozione del prossimo atto di adeguamento; 

1. Di dare atto altresì dell’acquisizione dei pareri: 

- di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale; 

- di regolarità contabile rilasciato dalla Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria; 

 

Con votazione separata,  

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma – del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.00. 
 

  

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 78 DEL 25/07/2020 

 

Risultano presenti nella Sala Giunta (Ufficio del Sindaco), il Sindaco Gian Luigi Cartabia, il 

Segretario Comunale Angelo Quagliotti e l’Assessore Luca Dosso. 

 

Risulta collegato in videoconferenza mediante la piattaforma Skype, secondo le modalità stabilite 

nel Decreto Sindacale N.33 del 01/04/2020, l’Assessore Fabio Paticella. 

 

Tutti gli Assessori attestano di avere ricevuto l’avviso di convocazione con allegata la presente 

proposta di delibera. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra, che si intende qui integralmente riportata; 

 

Riscontrata la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 

2000, (Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, in 

ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio Socio Assistenziale e in ordine alla 

regolarità contabile dal Responsabile del Servizio Finanziario, riportati nell’allegato foglio, quale 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Preso atto che sulla proposta di deliberazione il Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 97 comma 

4°, del D.Lgs. n. 267/2000, non ha formulato osservazioni; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “REGOLAMENTO DISTRETTUALE 

SERVIZI SOCIALI AMBITO DI SARONNO, ADEGUAMENTO MINIMO VITALE ANNO 

2020.      “ come sopra trascritta. 

 

 

Di seguito, la Giunta Comunale, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

D I C H I A R A 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma - del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.2000.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to: CARTABIA GIAN LUIGI 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: QUAGLIOTTI dr. ANGELO  
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 78 DEL 25/07/2020  

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 
  


